--------------------

規 則

--------------------

高知県建築基準法施行細則の一部を改正する規則をここに公布する。

令和５年５月12日

高知県知事 濵田 省司

高知県規則第65号

高知県建築基準法施行細則の一部を改正する規則

高知県建築基準法施行細則（昭和25年高知県規則第88号）の一部を次のように改正する。

第４条を次のように改める。

第４条 削除

第６条第１項中「省令第５条第１項の規定により知事が定める政令」を「建築基準法施行規則

（昭和25年建設省令第40号。以下「省令」という。）第５条第１項の規定により知事が定める政

令」に改める。

別記第３号様式正本中「㊞」を削り、「係員印」を「係員氏名」に改める。

別記第４号様式正本中

「申請者氏名 ㊞」

を

「申請者氏名 」

に、

「担当者 ㊞」

を

「担当者氏名 」

に改め、同様式副本中

「高知県知事 ㊞」

を

「高知県知事 □印」
に改める。

別記第５号様式正本中

「申請者氏名 ㊞」

を

「申請者氏名 」

に、

「担当者 ㊞」

を

「担当者氏名 」

に改める。

別記第６号様式（その１）中

「報告者氏名 ㊞」

を

「報告者氏名 」

に、

「担当者 ㊞」

を

「担当者氏名 」

に改める。

別記第７号様式中「㊞」を削る。

別記第８号様式正本中

「申請者氏名 ㊞」

を

「申請者氏名 」

に、

「担当者 ㊞」

を

「担当者氏名 」

に改め、同様式別図を次のように改める。

※ 太枠内は、記入しないでください。

注
意

図
面
は
、
必
ず
北
を
上
に
し
て
記
入
し
て
く
だ
さ
い
。

道路の位置の指定・変更・廃止の状況 方面

告示年月日 年 月 日

告示番号 第 号 一

承
諾
書
の
「
権
利
別
」
欄
は
、
土
地
及
び
そ
の
土
地
内
の
建
築
物
並
び
に
工
作
物
に
係
る
権
利
（
所
有
、
貸
借

等
）
を
そ
れ
ぞ
れ
記
入
し
て
く
だ
さ
い
。

二

図
面
中
に
地
番
号
及
び
権
利
別
並
び
に
氏
名
を
そ
れ
ぞ
れ
記
入
し
て
く
だ
さ
い
。

三

「
備
考
」
欄
は
、
権
利
者
の
承
諾
に
関
連
し
特
記
す
べ
き
事
項
を
記
入
し
て
く
だ
さ
い
。

四

申
請
の
道
路
の
幅
員
及
び
長
さ
の
単
位
は
、「
メ
ー
ト
ル
」（
小
数
点
以
下
第
二
位
ま
で
）
と
し
て
く
だ
さ
い
。

五

付
近
見
取
図
と
地
籍
図
と
の
方
位
を
一
致
さ
せ
て
く
だ
さ
い
。

指 定
変更承認
廃止承認

年月日 年 月 日

指 定
変更承認
廃止承認

番号 第 号

備考 承諾書

道
路
の
管
理
者
は
、
建
築
基
準
法
施
行
令
第
一
四
四
条
の
四
第
一
項
及
び
第
二
項
に
規
定
す
る
基
準
に
適
合
す
る
よ
う
に
管
理
す
る
も
の
と
す
る
。

権
利
別

こ
の
図
面
の
と
お
り
道
路
の
変
更

廃
止

指
定

を
承

諾
し
ま
す
。年

月

日

申
請
者

様

住
所

申
請
者
の
住
所
及
び
氏
名

氏
名

※ 太枠内は、記入し
ないでください。

図
面
作
成
者
の
住
所
及
び
氏
名

印

道
路
の
管
理
者

権
利
別

住
所

氏
名

印

指定時地番

道路幅員

道路延長

別図

（用途を記入してください。）↑

（指定年及び指定番号を記入してください。）

例 Ｓ47年36号（用途を記入してください。）↑

（幅員延長及び排水方向を記入してください。）

別記第９号様式中「㊞」を削る。

別記第10号様式中

「届出者氏名 ㊞」

を

「届出者氏名 」

に、

を

に、

を

に改める。

別記第11号様式中

「届出者氏名 ㊞」

を

「届出者氏名 」

に、

「氏 名 ㊞」

を

「氏 名 」

に、

「担当者 ㊞」

を

「担当者氏名 」

に改める。

別記第12号様式中

「届出者氏名 ㊞」

「

市・町

担当者

」

「

市・町

担当者氏名

」

「

第 号

担当者 ㊞

」

「

第 号

担当者氏名

」

を

「届出者氏名 」

に、

「氏名： ㊞」

を

「氏名： 」

に、

「担当者 ㊞」

を

「担当者氏名 」

に改める。

別記第13号様式を次のように改める。

第13号様式（第24条関係）

工事監理者変更届

年 月 日

高知県建築主事 様

建築主氏名

次のとおり工事監理者を変更しましたので、高知県建築基準法施行細則第24条の規定により届け出ま

す。

注 １ 工事監理業務委託契約書及び建築士免許証の写しを添付してください。

２ ※印欄は、記入しないでください。

１ 建築主

(１) 氏名のフリガナ

(２) 氏名

(３) 郵便番号

(４) 住所

(５) 電話番号

２ 建築物及びその敷地に関する事項

(１) 地名地番

(２) 主要用途

(３) 構造規模 造 階 延べ床面積 ㎡

(４) 工事着手予定年月日 年 月 日

(５) 工事完了予定年月日 年 月 日

(６) 建築物（工事）の名称

(７) 確認済証番号 第 確認 高知県 号

３ 変更する工事監理者の人数 代表となる工事監理者 人 その他 人

４ 変更後の工事監理者（変更となる工事監理者が複数の場合は、裏面に記載）

(１) 資格 （ ）建築士 （ ）登録第 号

(２) 氏名

(３) 建築士事務所名 （ ）建築士事務所 （ ）知事登録第 号

名称：

(４) 郵便番号

(５) 所在地

(６) 電話番号

(７) 工事と照合する設計図書

５ 変更前の工事監理者（変更となる工事監理者が複数の場合は、裏面に記載）

(１) 資格 （ ）建築士 （ ）登録第 号

(２) 氏名

(３) 建築士事務所名 （ ）建築士事務所 （ ）知事登録第 号

名称：

(４) 郵便番号

(５) 所在地

(６) 電話番号

(７) 工事と照合する設計図書

６ 変更理由

※受付欄 ※決裁欄 ※処理欄

年 月 日

第 号

担当者氏名

年 月 日

第 号

担当者氏名

（裏面）

４ 変更後の工事監理者

(１) 資格 （ ）建築士 （ ）登録第 号

(２) 氏名

(３) 建築士事務所名 （ ）建築士事務所 （ ）知事登録第 号

名称：

(４) 郵便番号

(５) 所在地

(６) 電話番号

(７) 工事と照合する設計図書

(１) 資格 （ ）建築士 （ ）登録第 号

(２) 氏名

(３) 建築士事務所名 （ ）建築士事務所 （ ）知事登録第 号

名称：

(４) 郵便番号

(５) 所在地

(６) 電話番号

(７) 工事と照合する設計図書

(１) 資格 （ ）建築士 （ ）登録第 号

(２) 氏名

(３) 建築士事務所名 （ ）建築士事務所 （ ）知事登録第 号

名称：

(４) 郵便番号

(５) 所在地

(６) 電話番号

(７) 工事と照合する設計図書

５ 変更前の工事監理者

(１) 資格 （ ）建築士 （ ）登録第 号

(２) 氏名

(３) 建築士事務所名 （ ）建築士事務所 （ ）知事登録第 号

名称：

(４) 郵便番号

(５) 所在地

(６) 電話番号

(７) 工事と照合する設計図書

(１) 資格 （ ）建築士 （ ）登録第 号

(２) 氏名

(３) 建築士事務所名 （ ）建築士事務所 （ ）知事登録第 号

名称：

(４) 郵便番号

(５) 所在地

(６) 電話番号

(７) 工事と照合する設計図書

(１) 資格 （ ）建築士 （ ）登録第 号

(２) 氏名

(３) 建築士事務所名 （ ）建築士事務所 （ ）知事登録第 号

名称：

(４) 郵便番号

(５) 所在地

(６) 電話番号

(７) 工事と照合する設計図書

別記第14号様式中

「氏名 ㊞」

を

「氏名 」

に、

「担当者 ㊞」

を

「担当者氏名 」

に改める。

附 則

この規則は、公布の日から施行する。

規 則

◎高知県建築基準法施行細則の一部を改正する規則